
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 22 de novembre de 2023, del director 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària 
(AVFGA), per la qual es convoquen anticipadament, per 
als anys 2024 i 2025 les ajudes finançades per FEADER 
per a l’aplicació de mesures de gestió forestal sostenible. 
[2023/11867]

RESOLUCIÓN 22 noviembre de 2023, del director de 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
(AVFGA), por la que se convocan anticipadamente, para 
los años 2024 y 2025, las ayudas financiadas por FEA-
DER para la aplicación de medidas de gestión forestal 
sostenible. [2023/11867]

Dentro del PDR-CV 2014-2020, en su versión revisada tras las 
modificaciones aprobadas por Decisión de Ejecución de la Comisión, 
la medida 8 contempla diversas líneas de ayuda para la realización de 
inversiones destinadas al desarrollo de zonas forestales y a la mejora 
de la viabilidad de los bosques, basadas en la gestión sostenible y su 
multifuncionalidad.

Concretamente, la submedida 8.5, «Ayuda para inversiones para 
incrementar la capacidad de adaptación y el valor medioambiental de 
los ecosistemas forestales contempla ayudas destinadas a los titulares 
forestales y sus asociaciones, localizadas en zonas rurales de la Comu-
nitat Valenciana. Este sistema de ayudas pretende impulsar y desarrollar 
eficazmente una bioeconomía sostenible en las comarcas de montaña, 
capaz de generar condiciones socioeconómicas de empleo digno y esta-
ble, adecuadas para implantar y fijar población rural en estas zonas.

La mencionada submedida contempla, entre otras, las siguientes 
operaciones:

– Operación 8.5.1. Instrumentos de gestión forestal sostenible;
– Operación 8.5.2. Gestión forestal sostenible para la mejora 

ambiental, paisajística y fomento de los ecosistemas forestales;
Respecto a la no sujeción a la Política de la Competencia de la 

Unión Europea, y en aplicación de los artículos 1.3 y 7.4 del Decreto 
128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, por el que se regula el 
procedimiento de notificación y comunicación a la Comisión Europea 
de los proyectos de notificación y comunicación a la Comisión Europea 
de los proyectos de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o 
modificar ayudas públicas, se especifica que las ayudas incluidas en la 
presente convocatoria son compatibles con la Política Comunitaria de 
Competencia de acuerdo con el artículo 81.2 del Reglamento (UE) núm. 
1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre, 
según el cual, los artículos 107, 108, y 109 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea no serán aplicables a los pagos efectuados 
por los Estados miembros en virtud y de conformidad con dicho regla-
mento, ni a la financiación suplementaria nacional contemplada en el 
artículo 82, dentro del ámbito de aplicación del artículo 42 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea.

Considerando lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, sobre inicio del procedi-
miento para la convocatoria anual de concesión de subvenciones, la 
información referente a los créditos presupuestarios, la cuantía de las 
subvenciones y el plazo de presentación de solicitudes.

Visto que las bases de las ayudas han sido publicadas en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 8745, de 21 de febrero de 
2020, mediante la Orden 3/2020, de 12 de febrero, de la Conselleria de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas para la aplicación de medidas de gestión forestal sostenible 
en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020.

Vistas las repercusiones económicas que siguen teniendo en el sec-
tor agroforestal las medidas de confinamiento aprobadas por el Gobier-
no de la Nación contra la pandemia del covid-19, estas ayudas a los 
propietarios forestales pueden ser un impulso para mitigar los efectos 
económicos de dicha pandemia.

Y, en virtud de las facultades que me confieren el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda, del 
sector público instrumental y de subvenciones, y el artículo 13.1.h del 
Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por el que se aprue-
ba el Estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
(DOGV 5344, 12.09.2006), en su redacción dada por la disposición 
final primera del Decreto 146/2023, de 5 de septiembre, del Consell por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Agricultura, Ganadería y Pesca, y el Decreto 124/2006, de 8 de sep-

Dins del PDR-CV 2014-2020, en la versió revisada després de les 
modificacions aprovades per mitjà de decisió d’execució de la Comis-
sió, la mesura 8 preveu diverses línies d’ajuda per a la realització d’in-
versions destinades al desenvolupament de zones forestals i a la millora 
de la viabilitat dels boscos, basades en la gestió sostenible i la seua 
multifuncionalitat.

Concretament, la submesura 8.5, «Ajuda per a inversions per 
a incrementar la capacitat d’adaptació i el valor mediambiental dels 
ecosistemes forestals», inclou ajudes destinades als titulars forestals 
i les seues associacions, localitzades en zones rurals de la Comunitat 
Valenciana. Aquest sistema d’ajudes pretén impulsar i desenvolupar 
eficaçment una bioeconomia sostenible a les comarques de muntanya, 
capaç de generar condicions socioeconòmiques d’ocupació digna i esta-
ble, adequades per a implantar i fixar població rural en aquestes zones.

La submesura esmentada preveu, entre altres, les operacions 
següents:

– Operació 8.5.1. Instruments de gestió forestal sostenible.
– Operació 8.5.2. Gestió forestal sostenible per a la millora ambien-

tal, paisatgística i foment dels ecosistemes forestals.
Respecte a la no subjecció a la política de la competència de la 

Unió Europea, i en aplicació dels articles 1.3 i 7.4 del Decret 128/2017, 
de 29 de setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de 
notificació i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la 
Generalitat dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques, 
s’especifica que les ajudes incloses en aquesta convocatòria són compa-
tibles amb la política comunitària de competència d’acord amb l’article 
81.2 del Reglament (UE) núm. 1305/2013, del Parlament Europeu i 
del Consell, de 17 de desembre, segons el qual els articles 107, 108 i 
109 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea no són aplicables 
als pagaments efectuats pels estats membres en virtut i de conformitat 
amb aquest reglament, ni al finançament suplementari nacional previst 
en l’article 82, dins de l’àmbit d’aplicació de l’article 42 del Tractat de 
Funcionament de la Unió Europea.

Considerant les disposicions de l’article 23 de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions, sobre inici del procediment 
per a la convocatòria anual de concessió de subvencions, la informació 
referent als crèdits pressupostaris, la quantia de les subvencions i el 
termini de presentació de sol·licituds.

Vist que les bases de les ajudes s’han publicat en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana núm. 8745, de 21 de febrer de 2020, per 
mitjà de l’Ordre 3/2020, de 12 de febrer, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, per la qual s’establixen les bases reguladores per a la concessió 
d’ajudes per a l’aplicació de mesures de gestió forestal sostenible en el 
marc del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020.

Vistes les repercussions econòmiques que continuen tenint en el 
sector agroforestal les mesures de confinament aprovades pel Govern 
de la nació contra la pandèmia del Covid-19, aquestes ajudes als propi-
etaris forestals poden ser un impuls per a mitigar els efectes econòmics 
de la pandèmia.

I, en virtut de les facultats que em conferixen l’article 160.4.b de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda, del sec-
tor públic instrumental i de subvencions, i l’article 13.1.h del Decret 
123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova l’Estatut 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària (DOGV 5344, 
12.09.2006), en la redacció que en fa la disposició final primera del 
Decret 146/2023, de 5 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca, i el Decret 124/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel 



tiembre, del Consell, por el que se designa el organismo pagador de los 
gastos correspondientes a la política agrícola común de la Comunitat 
Valenciana y establece su organización y funcionamiento (DOGV 5344, 
12.09.2006) ambos en su redacción vigente, resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito
Convocar, para los ejercicios 2024 y 2025, las ayudas para la apli-

cación de medidas de gestión forestal sostenible, financiadas por FEA-
DER, en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, gestionadas 
por la dirección general de Medio Natural y Animal, de la Conselleria 
de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio de la Genera-
litat Valenciana, y reguladas por la Orden 3/2020, de 12 de febrero, de 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de ayudas para la aplicación de medidas de gestión 
forestal sostenible en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020.

Las ayudas se convocan para las operaciones:
– Operación 8.5.1. Instrumentos de gestión forestal sostenible;
– Operación 8.5.2. Gestión forestal sostenible para la mejora 

ambiental, paisajística y fomento de los ecosistemas forestales;
A los efectos anteriores dichas operaciones quedan descritas respec-

tivamente en los capítulos II y III del anexo único de la citada orden.

Segundo. Condiciones de concesión de las ayudas
1. El procedimiento de concesión de estas subvenciones será el de 

concurrencia competitiva.
2. En los capítulos II y III de la Orden 3/2020, de 12 de febrero, de 

la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de estas ayudas, se indican los requisitos específicos 
que deben cumplir las personas beneficiarias en función de la/s línea/s 
de ayuda a la/s que opten.

3. Los requisitos para poder ser beneficiario de las ayudas quedan 
definidos en el artículo 4 de la Orden 3/2020, de bases. Deberá cumplir 
con lo establecido en el artículo 13.3. bis de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, para importes de ayuda superiores 
a 30.000 €.

Tercero. Financiación de las ayudas
1. Las ayudas incluidas en la presente convocatoria estarán finan-

ciadas por el fondo europeo FEADER, el Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentación y la Generalitat Valenciana, según consta en el 
Programa de Desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, 
del que forman parte, encuadradas en la medida 8 «Inversiones en el 
desarrollo de zonas forestales y mejora de la viabilidad de los bosques», 
en las operaciones 8.5.1 «Instrumentos de gestión forestal sostenible», 
8.5.2 «Gestión forestal sostenible para la mejora ambiental, paisajística 
y fomento de los ecosistemas forestales».

2. La dotación presupuestaria máxima para las anualidades 2024 y 
2025 se hará con cargo a la sección 12, entidad 91, Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria, línea SO833000, y asciende a la canti-
dad de 7.034.822,34 euros, distribuida de la siguiente manera:

Operación 2024 2025 Total

Operación 8.5.1 577.659,18 380.379,59 958.038,77

Operación 8.5.2 3.076.783,57 3.000.000,00 6.076.783,57

Total 3.654.442,75 3.380.379,59 7.034.822,34

Para el ejercicio 2024, y de conformidad con lo establecido en el 
proyecto de Ley de Presupuestos de la Generalitat Valenciana para el 
citado ejercicio, las ayudas convocadas se financiarán con cargo a la 
línea descrita hasta el importe global máximo estimado que se encuentra 
detallado en el cuadro anterior.

3. De conformidad con los artículos 41 y 167 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, y lo dispuesto en el artículo 18 del 
Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell.

4. Conforme a lo dispuesto en el art. 40.5 de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 

qual es designa l’organisme pagador de les despeses corresponents a la 
política agrícola comuna de la Comunitat Valenciana i establix la seua 
organització i funcionament (DOGV 5344, 12.09.2006), els dos en la 
seua redacció vigent, resolc:

Primer. Objecte i àmbit
Convocar, per als exercicis 2024 i 2025, les ajudes per a l’aplica-

ció de mesures de gestió forestal sostenible, finançades per FEADER, 
en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, gestionades per la 
Direcció General de Medi Natural i Animal, de la Conselleria de Medi 
Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori de la Generalitat Valenciana, 
i regulades per l’Ordre 3/2020, de 12 de febrer, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, per la qual s’establixen les bases reguladores per a la concessió 
d’ajudes per a l’aplicació de mesures de gestió forestal sostenible en el 
marc del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020.

Les ajudes es convoquen per a les operacions:
– Operació 8.5.1. Instruments de gestió forestal sostenible.
– Operació 8.5.2. Gestió forestal sostenible per a la millora ambien-

tal, paisatgística i foment dels ecosistemes forestals.
Als efectes anteriors, aquestes operacions queden descrites respec-

tivament en els capítols II i III de l’annex únic de l’ordre esmentada.

Segon. Condicions de concessió de les ajudes
1. El procediment de concessió d’aquestes subvencions és el de con-

currència competitiva.
2. En els capítols II i III de l’Ordre 3/2020, de 12 de febrer, de la 

Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica, per la qual s’establixen les bases reguladores 
per a la concessió d’aquestes ajudes, s’indiquen els requisits específics 
que han de complir les persones beneficiàries en funció de la línia o les 
línies d’ajuda a què opten.

3. Els requisits per a poder ser beneficiari de les ajudes queden defi-
nits en l’article 4 de l’Ordre 3/2020, de bases. Ha de complir el que 
s’establix en l’article 13.3 bis de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, per a imports d’ajuda superiors a 30.000 €.

Tercer. Finançament de les ajudes
1. Les ajudes incloses en aquesta convocatòria seran finançades pel 

fons europeu FEADER, el Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació 
i la Generalitat Valenciana, tal com consta en el Programa de desenvo-
lupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, del qual formen 
part, enquadrades en la mesura 8, «Inversions en el desenvolupament 
de zones forestals i millora de la viabilitat dels boscos», en les opera-
cions 8.5.1, «Instruments de gestió forestal sostenible», 8.5.2, «Gestió 
forestal sostenible per a la millora ambiental, paisatgística i foment dels 
ecosistemes forestals».

2. La dotació pressupostària màxima per a les anualitats 2024 i 2025 
es farà amb càrrec a la secció 12, entitat 91, Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària, línia SO833000, i ascendix a la quantitat de 
7.034.822,34 euros, distribuïda de la manera següent:

Operació 2024 2025 Total

Operació 8.5.1 577.659,18 380.379,59 958.038,77

Operació 8.5.2 3.076.783,57 3.000.000,00 6.076.783,57

Total 3.654.442,75 3.380.379,59 7.034.822,34

Per a l’exercici 2024, i de conformitat amb el que s’establix en 
el projecte de Llei de pressupostos de la Generalitat Valenciana per a 
l’exercici esmentat, les ajudes convocades es finançaran amb càrrec a la 
línia descrita fins a l’import global màxim estimat que es troba detallat 
en el quadre anterior.

3. De conformitat amb els articles 41 i 167 de la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, i amb les disposicions de l’article 18 del 
Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell.

4. Conforme a les disposicions de l’article 40.5 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 



instrumental y de subvenciones, al tratarse de gastos financiados par-
cialmente por el fondo europeo FEADER, tanto los porcentajes como 
en las anualidades no se aplican las limitaciones impuestas por la propia 
ley de hacienda de la Generalitat. 

5. La Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, mediante 
una resolución que será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, y sin necesidad de abrir un nuevo plazo de presentación de 
solicitudes, podrá incrementar las dotaciones económicas inicialmente 
previstas, si concurre alguno de los supuestos del artículo 11 del Decre-
to 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimiento 
de gestión del presupuesto de la Generalitat.

La efectividad y exactitud de la cuantía adicional debe quedar con-
dicionada a la declaración de disponibilidad del crédito con anterioridad 
a la resolución de la presente convocatoria, según lo dispuesto en el 
apartado 4.b) del artículo 58.2 del Reglamento de la Ley 38/2003, y 
según el artículo 11.2.b) del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Con-
sell, de regulación del procedimiento de gestión del presupuesto de la 
Generalitat.

En aplicación del artículo 11.6 del Decreto 77/2019, los eventuales 
aumentos sobrevenidos en el crédito disponible posibilitarán que se 
dicte una resolución complementaria de concesión de la subvención 
para aquellas solicitudes que, cumpliendo todos los requisitos, no hubie-
ran sido inicialmente beneficiarias por agotamiento del crédito.

Cuatro. Plazo y forma de presentación de solicitudes
1. Las solicitudes se presentarán a través del modelo normalizado 

que se publicará en la guía PROP de la Generalitat:
http://www.gva.es/es/proc18518
2. El plazo de presentación de solicitudes para las ayudas de la pre-

sente convocatoria será de un mes, a contar desde el día siguiente al de 
la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la 
presente resolución.

3. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-
tarán preferentemente en los registros de las direcciones territoriales de 
la conselleria competente en gestión forestal, y se podrán presentar tam-
bién en cualquiera de los registros previstos en la legislación reguladora 
del procedimiento administrativo común.

4. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así 
como los solicitantes que, no estando obligados a ello, opten por esta 
vía, presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede elec-
trónica de la Generalitat en la siguiente URL:

http://www.gva.es/es/proc18518
Para acceder de forma telemática al procedimiento, la persona 

solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con el 
certificado cualificado de representante de entidad (si es persona jurídi-
ca) o bien con el certificado reconocido para ciudadanos (si es persona 
física), ambos emitidos por la Agencia de Tecnología y Certificación 
Electrónica de la Comunitat Valenciana (ACCV). Asimismo, se podrá 
utilizar cualquier otro sistema de firma electrónica admitido por la sede 
electrónica de la Generalitat, en la dirección de internet 

sede.gva.es/es/sede_certificados.
5. Si alguno de los sujetos a los que hace referencia el artículo 14.2 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presenta su solicitud presencial-
mente, se requerirá al interesado para que la subsane a través de su 
presentación electrónica en los términos previstos en el artículo 68.4 
de la citada Ley 39/2015. A estos efectos, se considerará como fecha 
de presentación de la solicitud aquella en la que haya sido realizada la 
subsanación.

6. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, y se resolverá la inadmi-
sión de estas, que deberá ser notificada a los interesados en los términos 
previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

7. Una vez presentada la solicitud, cualquier aportación documen-
tal que se haga de forma telemática se realizará a través del siguiente 
enlace:

http://www.gva.es/es/proc18536
8. La persona solicitante podrá iniciar los trabajos incluidos en el 

expediente de ayudas a partir de la fecha de presentación de la solicitud 

instrumental i de subvencions, com que es tracta de despeses finançades 
parcialment pel fons europeu FEADER, tant en els percentatges com en 
les anualitats no s’apliquen les limitacions imposades per la llei d’hisen-
da pròpia de la Generalitat.

5. L’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per mitjà 
d’una resolució que es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana i sense necessitat d’obrir un nou termini de presentació de 
sol·licituds, pot incrementar les dotacions econòmiques inicialment 
previstes si hi concorre algun dels supòsits de l’article 11 del Decret 
77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de 
gestió del pressupost de la Generalitat.

L’efectivitat i exactitud de la quantia addicional ha de quedar condi-
cionada a la declaració de disponibilitat del crèdit abans de la resolució 
d’aquesta convocatòria, tal com es disposa en l’apartat 4.b de l’arti-
cle 58.2 del Reglament de la Llei 38/2003, i segons l’article 11.2.b del 
Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment 
de gestió del pressupost de la Generalitat.

En aplicació de l’article 11.6 del Decret 77/2019, els eventuals aug-
ments sobrevinguts en el crèdit disponible possibilitaran que es dicte 
una resolució complementària de concessió de la subvenció per a les 
sol·licituds que complisquen tots els requisits i no hagen sigut inicial-
ment beneficiàries per esgotament del crèdit.

Quatre. Termini i forma de presentació de sol·licituds
1. Les sol·licituds es presentaran a través del model normalitzat que 

es publicarà en la guia PROP de la Generalitat: https://www.gva.es/va/
inicio/procedimientos?id_proc=18518.

2. El termini de presentació de sol·licituds per a les ajudes d’aquesta 
convocatòria és d’un mes, comptador des de l’endemà de la publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana d’aquesta resolució.

3. Les sol·licituds i la documentació que les acompanya s’han de 
presentar preferentment en els registres de les direccions territorials de 
la conselleria competent en gestió forestal, i es poden presentar també 
en qualsevol dels registres previstos en la legislació reguladora del pro-
cediment administratiu comú.

4. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com els sol·li-
citants que no estiguen obligats a això i opten per aquesta via, han de 
presentar les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat en l’URL següent:

 https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18518.
Per a accedir de manera telemàtica al procediment, la persona sol·

licitant ha de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el 
certificat qualificat de representant d’entitat (si és persona jurídica) o 
amb el certificat reconegut per a ciutadans (si és persona física), els 
dos emesos per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica de la 
Comunitat Valenciana (ACCV). Així mateix, es pot utilitzar qualsevol 
altre sistema de signatura electrònica admés per la seu electrònica de la 
Generalitat, en l’adreça d’internet 

https://sede.gva.es/va/sistemes-d-identificacio-i-signatura-acceptats.
5. Si algun dels subjectes als quals fa referència l’article 14.2 de 

la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, presenta la seua sol·licitud presencial-
ment, es requerirà l’interessat perquè l’esmene a través de la presentació 
electrònica en els termes previstos en l’article 68.4 de la Llei 39/2015 
esmentada. A aquest efecte, es considerarà com a data de presentació de 
la sol·licitud aquella en què s’haja fet l’esmena.

6. No s’admetran a tràmit les sol·licituds que es presenten fora del 
termini establit en la convocatòria, i se’n resoldrà la inadmissió, que 
haurà de ser notificada als interessats en els termes previstos en els 
articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

7. Una vegada presentada la sol·licitud, qualsevol aportació docu-
mental que es faça de manera telemàtica es realitzarà a través de l’enllaç 
següent: 

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18536.
8. La persona sol·licitant podrà iniciar els treballs inclosos en l’ex-

pedient d’ajudes a partir de la data de presentació de la sol·licitud en 



en los registros oficiales, y será necesario que remita una declaración 
jurada de la fecha de inicio de los trabajos en un plazo de un mes a 
contar desde el inicio de estos.

9. Cuando se quiera tramitar un procedimiento en representación de 
otras personas físicas o jurídicas, se podrá otorgar dicha representación 
a través del Registro de Representantes de la ACCV (https://www.accv.
es/servicios/registro-de-representantes/). El acceso a dicho registro por 
parte de los representados puede realizarse utilizando un certificado 
cualificado de ciudadano (si es persona física) o de representante de 
entidad (si es persona jurídica).

Quinto. Documentación que acompañará a la solicitud
1. A la solicitud se acompañará la siguiente documentación:
a) Justificación de la titularidad:
– de los derechos de propiedad, mediante certificado catastral des-

criptivo y gráfico;
– de los derechos de uso y disfrute mediante documento notarial.
b) En el caso de personas jurídicas, copia de las escrituras o estatu-

tos en los que conste la capacidad de obrar del representante que rea-
liza la solicitud o, en su defecto, certificado del acuerdo del órgano de 
gobierno por el que este sea nombrado.

c) En el caso de agrupaciones de titulares forestales sin personalidad 
jurídica, deberán hacerse constar expresamente, tanto en la solicitud 
como en la resolución de concesión, los compromisos de ejecución 
asumidos por cada miembro de la agrupación, así como el importe de 
subvención a aplicar por cada uno de ellos, que tendrán igualmente la 
consideración de beneficiarios. En cualquier caso, deberá nombrarse un 
representante o apoderado único de la agrupación, con poderes bastan-
tes para cumplir las obligaciones que, como beneficiario, corresponden 
a la agrupación, acreditado mediante documento notarial.

d) Si los titulares forestales pertenecen a alguna asociación de titu-
lares forestales con personalidad jurídica, certificado del secretario de 
la asociación indicando su pertenencia a la misma.

e) Memoria justificativa de la actuación a realizar firmada por el 
solicitante o representante. Cuando la actuación para la que se solicita la 
subvención esté contenida en un instrumento técnico de gestión forestal 
(ITGF), este hecho se reseñará en la memoria justificativa, indicando el 
código de expediente del instrumento aprobado.

f) Presupuesto de la actuación a realizar, con desglose por partidas y 
conceptos de gasto, firmado por el solicitante o representante.

g) Planos de la actuación sobre base topográfica y sobre ortofoto a 
escala 1/5.000 o 1/10.000.

h) En el caso de ayuntamientos, se incluirá acuerdo del pleno muni-
cipal para solicitar la ayuda.

i) Modelo de domiciliación bancaria debidamente cumplimenta-
do según la Orden 2/2022 de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, por la que se regulan las actuaciones o trámites de alta, 
modificación y baja de los datos personales identificativos y bancarios 
de las personas físicas y jurídicas que se relacionen económicamente 
con la Generalitat. Cuando las personas interesadas necesiten dar de 
alta o modificar una cuenta bancaria para la percepción de las ayudas 
convocadas, dicha actuación se realizará preferentemente de manera 
telemática a través de la sede electrónica de la Generalitat a través del 
trámite PROPER:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648
j) Excepcionalmente, cuando la relevancia del documento en el pro-

cedimiento lo exija o existan dudas derivadas de la calidad de la copia, 
las Administraciones podrán solicitar de manera motivada el cotejo de 
las copias aportadas por el interesado, para lo que podrán requerir la 
exhibición del documento o de la información original.

2. El formulario de solicitud incorporará las siguientes declaracio-
nes responsables, que deberán ser suscritas por el solicitante:

a) No estar incurso en alguna de las circunstancias recogidas en el 
apartado 2.º del artículo 13, y el artículo 13.3. bis de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones.

b) No haber solicitado otra ayuda para la misma finalidad. En caso 
de haber obtenido subvenciones para los mismos gastos subvencio-
nables procedentes de cualquiera de las administraciones o entidades 
públicas nacionales o internacionales, deberá especificar la cuantía, la 
fecha de concesión y el organismo que concede la ayuda.

c) Cumplimiento de la cuota de reserva para la integración social de 
personal con diversidad funcional, si es el caso.

els registres oficials, i serà necessari que remeta una declaració jurada 
de la data d’inici dels treballs en un termini d’un mes comptador des de 
l’inici d’aquests.

9. Quan es vulga tramitar un procediment en representació d’altres 
persones físiques o jurídiques, es podrà atorgar aquesta representació 
a través del Registre de Representants de l’ACCV (https://www.accv.
es/vl/servicios/ciudadanos-y-autonomos/registro-de-representantes/). 
L’accés a aquest registre per part dels representats es pot fer utilitzant 
un certificat qualificat de ciutadà (si és persona física) o de representant 
d’entitat (si és persona jurídica).

Cinqué. Documentació que ha d’acompanyar la sol·licitud
1. A la sol·licitud s’ha d’adjuntar la documentació següent:
a) Justificació de la titularitat:
– dels drets de propietat, per mitjà de certificat cadastral descriptiu 

i gràfic;
– dels drets d’ús i gaudi, per mitjà de document notarial.
b) En el cas de persones jurídiques, còpia de les escriptures o esta-

tuts en els quals conste la capacitat d’obrar del representant que realitza 
la sol·licitud o, si no n’hi ha, certificat de l’acord de l’òrgan de govern 
pel qual aquest siga nomenat.

c) En el cas d’agrupacions de titulars forestals sense personalitat 
jurídica, s’han de fer constar expressament, tant en la sol·licitud com 
en la resolució de concessió, els compromisos d’execució assumits per 
cada membre de l’agrupació, així com l’import de subvenció a apli-
car per cada un, que tindran igualment la consideració de beneficiaris. 
En qualsevol cas, s’ha de nomenar un representant o apoderat únic de 
l’agrupació, amb poders bastants per a complir les obligacions que, com 
a beneficiari, corresponen a l’agrupació, acreditat per mitjà de document 
notarial.

d) Si els titulars forestals pertanyen a alguna associació de titulars 
forestals amb personalitat jurídica, certificat del secretari de l’associació 
en què s’indique la seua pertinença a aquesta.

e) Memòria justificativa de l’actuació a realitzar signada pel sol·lici-
tant o representant. Quan l’actuació per a la qual se sol·licita la subven-
ció estiga continguda en un instrument tècnic de gestió forestal (ITGF), 
aquest fet es ressenyarà en la memòria justificativa, amb indicació del 
codi d’expedient de l’instrument aprovat.

f) Pressupost de l’actuació a realitzar, amb desglossament per parti-
des i conceptes de despesa, signat pel sol·licitant o representant.

g) Plans de l’actuació sobre base topogràfica i sobre ortofoto a esca-
la 1:5.000 o 1:10.000.

h) En el cas d’ajuntaments, s’hi ha d’incloure acord del ple munici-
pal per a sol·licitar l’ajuda.

i) Model de domiciliació bancària degudament emplenat segons 
l’Ordre 2/2022, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la 
qual es regulen les actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de 
les dades personals identificatives i bancàries de les persones físiques i 
jurídiques que es relacionen econòmicament amb la Generalitat. Quan 
les persones interessades necessiten donar d’alta o modificar un compte 
bancari per a la percepció de les ajudes convocades, aquesta actuació es 
realitzarà preferentment de manera telemàtica a través de la seu electrò-
nica de la Generalitat a través del tràmit PROPER: 

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22648.
j) Excepcionalment, quan la rellevància del document en el procedi-

ment ho exigisca o hi haja dubtes derivats de la qualitat de la còpia, les 
administracions poden sol·licitar de manera motivada la confrontació de 
les còpies aportades per l’interessat, i per a això poden requerir l’exhi-
bició del document o de la informació original.

2. El formulari de sol·licitud ha d’incorporar les declaracions res-
ponsables següents, que han de ser subscrites pel sol·licitant:

a) No estar incurs en alguna de les circumstàncies recollides en 
l’apartat 2n de l’article 13, i l’article 13.3 bis de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions.

b) No haver sol·licitat una altra ajuda per a la mateixa finalitat. 
En cas d’haver obtingut subvencions per a les mateixes despeses sub-
vencionables procedents de qualsevol de les administracions o entitats 
públiques nacionals o internacionals, ha d’especificar-ne la quantia, la 
data de concessió i l’organisme que concedix l’ajuda.

c) Compliment de la quota de reserva per a la integració social de 
personal amb diversitat funcional, si és el cas.



d) La catalogación como finca rústica no urbanizable de los terrenos 
objeto de actuación.

Sexto. Criterios de valoración de las solicitudes
Tanto la valoración previa como la definitiva de las solicitudes se 

realizará conforme a los criterios de priorización definidos para cada 
tipo de ayuda en los capítulos II y III de la Orden 3/2020, de 12 de 
febrero, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas para la aplicación de medidas 
de gestión forestal sostenible en el marco del Programa de desarrollo 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

Séptimo. Información básica sobre protección de datos de carácter 
personal y transparencia

1. La solicitud de inicio de este procedimiento conlleva el trata-
miento de datos de carácter personal en el marco de lo dispuesto en el 
Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos, y en la y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
de protección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento, publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura/medio ambiente. En concreto, la información 
básica de este tratamiento es la siguiente:

– Nombre del tratamiento: ayudas en materia medioambiental de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria.

– Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la 
Dirección de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria.

– Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia 
medioambiental incluidas en la Política Agrícola Común, financiadas 
por el Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA) y el Fondo Euro-
peo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER).

– Ejercicio de derecho: puede ejercer el derecho de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos de 
carácter personal de manera presencial o telemática, de conformidad 
con lo que prevé el enlace siguiente:

http://www.gva.es/es/proc19970.
– Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso administra-

tivo o acción judicial, cualquier persona interesada tiene derecho a pre-
sentar una reclamación en la Agencia Española de Protección de Datos 
si considera que el tratamiento de datos personales que le conciernen 
infringe la normativa en materia de protección de datos.

Puede obtener información más detallada en el siguiente enlace:
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments
3. Cuando las personas interesadas deban aportar a la Conselleria 

documentos que incluyan datos de carácter personal de terceras perso-
nas, deberán declarar ante esta que han informado a dichas personas 
de la comunicación y el tratamiento de sus datos de carácter personal.

4. En lo que respecta a materia de transparencia, las entidades 
beneficiarias deben cumplir lo establecido en el artículo 4 de la Ley 
1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comu-
nitat Valenciana, respecto a la obligatoriedad de dar la adecuada publi-
cidad al carácter público de la financiación de las actuaciones objeto 
de subvención, de acuerdo con lo establecido en el artículo 5 de la Ley 
1/2022, así como el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 26 de noviembre, 
general de subvenciones.

Octavo. Resolución y notificación
1. Las solicitudes serán resueltas por el director general de Medio 

Natural y Animal, según el Acuerdo de 26 de abril de 2012, por el que 
se delegan las funciones de autorización del pago de fondos FEADER 
entre el organismo pagador y los distintos órganos administrativos de 
la Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, así como de 
la Conselleria de Infraestructuras, Territorio y Medio Ambiente, y de la 
Conselleria de Gobernación.

2. El plazo máximo de resolución y notificación se establece en seis 
meses, a contar desde la fecha de finalización del plazo de presentación 

d) La catalogació com a finca rústica no urbanitzable dels terrenys 
objecte d’actuació.

Sisé. Criteris de valoració de les sol·licituds
Tant la valoració prèvia com la definitiva de les sol·licituds s’ha 

de fer d’acord amb els criteris de priorització definits per a cada tipus 
d’ajuda en els capítols II i III de l’Ordre 3/2020, de 12 de febrer, de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica, per la qual s’establixen les bases reguladores 
per a la concessió d’ajudes per a l’aplicació de mesures de gestió fores-
tal sostenible en el marc del Programa de desenvolupament rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020.

Seté. Informació bàsica sobre protecció de dades de caràcter personal 
i transparència

1. La sol·licitud d’inici d’aquest procediment comporta el tracta-
ment de dades de caràcter personal en el marc de les disposicions del 
Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa 
al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, 
i de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals.

2. La informació relativa al tractament de les dades de caràcter 
personal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament, 
publicat en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura / medi ambient. En concret, la informació bàsica d’aquest trac-
tament és la següent:

– Nom del tractament: ajudes en matèria mediambiental de l’Agèn-
cia Valenciana de Foment i Garantia Agrària.

– Identitat del responsable del tractament: persona titular de la 
Direcció de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària.

– Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria medi-
ambiental incloses en la política agrícola comuna, finançades pel Fons 
Europeu Agrícola de Garantia (FEAGA) i el Fons Europeu Agrícola de 
Desenvolupament Rural (FEADER).

– Exercici de dret: pot exercir el dret d’accés, rectificació, supressió, 
limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter personal 
de manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que preveu 
l’enllaç següent: 

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19970.
– Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-

tratiu o acció judicial, qualsevol persona interessada té dret a presentar 
una reclamació en l’Agència Espanyola de Protecció de Dades si consi-
dera que el tractament de dades personals que la concernisquen infringix 
la normativa en matèria de protecció de dades.

Pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent: 
https://gvaoberta.gva.es/va/registre-activitats-de-tractament.
3. Quan les persones interessades hagen d’aportar a la Conselleria 

documents que incloguen dades de caràcter personal de terceres per-
sones, hauran de declarar davant d’aquesta que han informat aquestes 
persones de la comunicació i el tractament de les seues dades de caràc-
ter personal.

4. Pel que fa a matèria de transparència, les entitats beneficiàries 
han de complir el que s’establix en l’article 4 de la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
respecte a l’obligatorietat de fer l’adequada publicitat al caràcter públic 
del finançament de les actuacions objecte de subvenció, d’acord amb el 
que s’establix en l’article 5 de la Llei 1/2022, així com l’article 18 de la 
Llei 38/2003, de 26 de novembre, general de subvencions.

Huité. Resolució i notificació
1. El director general de Medi Natural i Animal resoldrà les sol·lici-

tuds, segons l’Acord de 26 d’abril de 2012, pel qual es deleguen les fun-
cions d’autorització del pagament de fons FEADER entre l’organisme 
pagador i els diferents òrgans administratius de la Conselleria d’Agri-
cultura, Pesca, Alimentació i Aigua, així com de la Conselleria d’Infra-
estructures, Territori i Medi Ambient, i de la Conselleria de Governació.

2. El termini màxim de resolució i notificació s’establix en sis 
mesos, comptadors des de la data de finalització del termini de presenta-



de solicitudes. La falta de resolución en plazo tendrá efectos desestima-
torios en los términos previstos en el artículo 25 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, así como en el artículo 55 de la Ley 9/2001, de 27 de 
diciembre, de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera, y 
de organización de la Generalitat Valenciana.

Noveno. Medio de notificación y publicación sobre información de los 
beneficiarios

1. En aplicación del artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, la resolución de la convocatoria será publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Se informa a los beneficiarios de que sus datos serán publicados 
con arreglo al artículo 111 del Reglamento 1306/2013 y podrán ser tra-
tados por organismos de auditoría e investigación de la Unión Europea 
y de los Estados miembros, de conformidad con los artículos 99 y 101 
del Reglamento (UE) 2021/2116.

Décimo. Requisitos de notificación, comunicación o exención
En aplicación del artículo 7.2 del Decreto 128/2017, de 29 de sep-

tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notifi-
cación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, 
se especifica que las ayudas para la aplicación de medidas de gestión 
forestal sostenible quedan fuera del ámbito de aplicación del artículo 
42 del TFUE, por lo que tienen la consideración de ayudas de estado.

A los efectos de la exención de la notificación individual de las 
mismas a la Comisión, se acogen al régimen previsto en el Reglamento 
(UE) núm. 702/2014, de la Comisión, de 25 de junio de 2014, por el que 
se declaran determinadas categorías de ayuda en los sectores agrícola y 
forestal y en zonas rurales compatibles con el mercado interior, en apli-
cación de los artículos 107 y 108 del TFUE, según el siguiente detalle:

– En el caso de las ayudas correspondientes a las operaciones 8.5.1 
y 8.5.2 del PDR-CV 2014-2020, el régimen de ayudas aplicable es el 
previsto en el capítulo I y en los apartados 2 a 8 del artículo 35 del 
Reglamento (UE) núm. 702/2014.

Las citadas ayudas han sido comunicadas a la Comisión con número 
de registro SA.43021 (2015/XA).

Decimoprimero. Forma de pago
1. Los beneficiarios, a la finalización de los trabajos, para solicitar 

el cobro de la subvención, deberán presentar las solicitudes y documen-
tación justificativa recogida en el artículo 11 del capítulo I de la Orden 
3/2020, de 12 de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para la aplica-
ción de medidas de gestión forestal sostenible en el marco del Programa 
de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

2. Las solicitudes de pago serán resueltas previa certificación por el 
órgano competente.

3. El pago se efectuará tras comprobar que el beneficiario está al 
corriente con las administraciones tributarias y de Seguridad Social.

Decimosegundo. Procedimiento de comunicación de irregularidades y 
sospechas de fraude

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que pudie-
ran ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con pro-
yectos u operaciones financiados total o parcialmente con cargo a 
fondos procedentes de la Unión Europea en el marco de la presente 
convocatoria, podrá poner dichos hechos en conocimiento del Servi-
cio Nacional de Coordinación Antifraude de la Intervención General 
de la Administración del Estado, por medios electrónicos a través 
del canal habilitado al efecto por dicho Servicio en la dirección web: 
https://www.igae.pap.hacienda.gob.es/sitios/igae/es-ES/snca/paginas/
inicio.aspx y en los términos establecidos en la Comunicación 1/2017, 
de 6 de abril, del citado Servicio, que puede consultarse en la URL 
siguiente: http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/
ComunicacionSNCA+1-2017+06-04-017Canaldenuncias .
pdf/0356c08d-0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

ció de sol·licituds. La falta de resolució en termini tindrà efectes deses-
timatoris en els termes previstos en l’article 25 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, així com en l’article 55 de la Llei 9/2001, de 27 de desembre, 
de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’organització 
de la Generalitat Valenciana.

Nové. Mitjà de notificació i publicació sobre informació dels benefi-
ciaris

1. En aplicació de l’article 45.1.b de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
la resolució de la convocatòria es publicarà en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

2. S’informa els beneficiaris que les seues dades es publicaran con-
formement a l’article 111 del Reglament 1306/2013 i podran ser tracta-
des per organismes d’auditoria i investigació de la Unió Europea i dels 
estats membres, de conformitat amb els articles 99 i 101 del Reglament 
(UE) 2021/2116.

Desé. Requisits de notificació, comunicació o exempció
En aplicació de l’article 7.2 del Decret 128/2017, de 29 de setembre, 

del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comu-
nicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits 
a establir, concedir o modificar ajudes públiques, s’especifica que les 
ajudes per a l’aplicació de mesures de gestió forestal sostenible queden 
fora de l’àmbit d’aplicació de l’article 42 del TFUE, per la qual cosa 
tenen la consideració d’ajudes d’estat.

A l’efecte de l’exempció de la notificació individual de les ajudes 
a la Comissió, s’acullen al règim previst en el Reglament (UE) núm. 
702/2014, de la Comissió, de 25 de juny de 2014, pel qual es declaren 
determinades categories d’ajuda en els sectors agrícola i forestal i en 
zones rurals compatibles amb el mercat interior, en aplicació dels arti-
cles 107 i 108 del TFUE, d’acord amb el detall següent:

– En el cas de les ajudes corresponents a les operacions 8.5.1 i 8.5.2 
del PDR-CV 2014-2020, el règim d’ajudes aplicable és el previst en el 
capítol I i en els apartats 2 a 8 de l’article 35 del Reglament (UE) núm. 
702/2014.

Les ajudes esmentades s’han comunicat a la Comissió amb número 
de registre SA.43021 (2015/XA).

Onzé. Forma de pagament
1. Els beneficiaris, en acabar els treballs, per a sol·licitar el cobra-

ment de la subvenció, han de presentar les sol·licituds i documentació 
justificativa recollida en l’article 11 del capítol I de l’Ordre 3/2020, de 
12 de febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’establixen 
les bases reguladores per a la concessió d’ajudes per a l’aplicació de 
mesures de gestió forestal sostenible en el marc del Programa de desen-
volupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

2. Les sol·licituds de pagament seran resoltes amb certificació prè-
via de l’òrgan competent.

3. El pagament s’efectuarà després de comprovar que el benefici-
ari està al corrent amb les administracions tributàries i de la Seguretat 
Social.

Dotzé. Procediment de comunicació d’irregularitats i sospites de frau

Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que puguen ser 
constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operaci-
ons finançats totalment o parcialment amb càrrec a fons procedents de 
la Unió Europea en el marc d’aquesta convocatòria, pot posar aquests 
fets en coneixement del Servei Nacional de Coordinació Antifrau de 
la Intervenció General de l’Administració de l’Estat, per mitjans elec-
trònics a través del canal habilitat a aquest efecte per aquest servei en 
l’adreça web https://www.igae.pap.hacienda.gob.es/sitios/igae/es-ES/
snca/paginas/inicio.aspx i en els termes establits en la Comunicació 
1/2017, de 6 d’abril, del servei esmentat, que es pot consultar en l’URL 
següent: http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/
ComunicacionSNCA+1-2017+06-04-017Canaldenuncias .
pdf/0356c08d-0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f.



Decimotercero. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 

misma puede interponerse un recurso potestativo de reposición ante 
el director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
(AVFGA), en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su 
publicación, o impugnarse directamente ante los juzgados de lo Con-
tencioso Administrativo de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y con los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Decimocuarto. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de noviembre de 2023.– El director de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria: Javier Bartolomé López.

Tretzé. Recursos
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

pot interposar un recurs potestatiu de reposició davant del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària (AVFGA), en el 
termini d’un mes comptador des de l’endemà de la publicació, o impug-
nar-se directament davant dels jutjats contenciosos administratius de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb les disposicions dels articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i amb els articles 8.3, 25.1 i 46.1 de la 
Llei de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Catorzé. Entrada en vigor
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de novembre de 2023.– El director de l’Agència Valen-
ciana de Foment i Garantia Agrària: Javier Bartolomé López.


		2023-12-01T12:59:02+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




